
Wijziging Regeling vervoersverbod bijen Reeuwijk en Wijlre
2005: uitbreiding vervoersverbod Wijlre

Regeling van de Minister van Land-
bouw, Natuur en Voedselkwaliteit van
26 augustus 2005, nr.
TRCJZ/2005/2581, tot wijziging van de
Regeling vervoersverbod bijen Reeuwijk
en Wijlre 2005 (uitbreiding vervoersver-
bod Wijlre)

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
Gelet op de artikelen 30, eerste lid, en
31 van de Gezondheids- en welzijnswet
voor dieren;

Besluit:

Artikel I
Artikel 1a van de Regeling vervoersver-
bod bijen Reeuwijk en Wijlre 20051

komt te luiden:

Artikel 1a
Het is verboden bijen te vervoeren bin-
nen en vantuit het gebied dat alst volgt
wordt begrensd:

Vanaf de kruising van de A79 en de
Winthagerweg, de Winthagerweg vol-
gend in zuidelijke richting overgaand in
de Koekoeksweg tot aan Hooggats.

Hooggats volgend in zuidelijke rich-
ting tot aan Colmonterweg.

Colmonterweg volgend in zuidooste-
lijke richting tot aan Korenweg.

Korenweg volgend in zuidelijke rich-
ting tot aan Vrakelbergerweg.

Vrakelbergerweg volgend in westelij-
ke richting tot aan Ribbelheideweg.

Ribbelheideweg volgend in zuidelijke
richting tot aan Achterweg.

Achterweg volgend in oostelijke,
noordoostelijke richting tot aan Min-
gersborgerweg.

Mingersborgerweg volgend in zuide-
lijke richting tot aan Eyserweg.

Eyserweg volgend in zuidwestelijke
richting overgaand in Grachtstraat vol-
gend in zuidelijke richting tot aan
Wittemerweg.

Wittemerweg volgend in westelijke,
zuidwestelijke richting overgaand in

1. 

2. 

3. 

4. 

5. 

6. 

7. 

8. 

9. 

10. 

Van Plettenbergweg tot aan Wittemer
Ale N595.

Wittemer Ale N595 volgend in zuid-
oostelijke richting tot aan de Rijksweg
N278.

Rijksweg N278 volgend in weste-
lijk, noordwestelijke richting tot aan
Ringweg.

Ringweg volgend in zuidwestelijke
richting tot aan Docter Poelsstraat.

Docter Poelsstraat volgend in zuid-
westelijke richting tot aan Nieuwstraat.

Nieuwstraat volgend in zuidwestelij-
ke richting overgaand in Professor
Cobbenhagenstraat volgend in westelij-
ke richting overgaand in Beversbergweg
tot aan Witteweg.

Witteweg volgend in zuidelijke rich-
ting tot aan Ingbergrachtweg.

Ingbergrachtweg volgend in weste-
lijke richting overgaand in Scheulder
Dorpsstraat volgend in noordwestelijke
richting overgaand in Dorpsstraat vol-
gend in noordelijke richting overgaand
in Kruisstraat volgend in noordwestelij-
ke richting tot aan Sint Rosastraat.

Sint Rosastraat volgend in noordelij-
ke richting overgaand in Lokerstraat tot
aan Bergstraat.

Bergstraat volgend in noordoostelij-
ke richting overgaand in Sibbergruppe
volgend in noord-noordoostelijke rich-
ting overgaand in Neerhem volgend in
noordwestelijke richting tot aan Berkel-
plein.

Berkelplein volgend in noordooste-
lijke richting overgaand in Burgemees-
ter Henssingel volgend in noordelijke
richting overgaand in Oosterweg vol-
gend in noordwestelijke richting tot aan
Hekerbeekstraat.

Hekerbeekstraat volgend in noorde-
lijke richting tot aan Herkenbroekerweg.

Herkenbroekerweg volgend in ooste-
lijke richting tot Sint Josephstraat.

Sint Josephstraat volgend in noorde-
lijke richting tot aan Hekerbeekweg.

Hekerbeekweg volgend in noordoos-
telijke richting overgaand in Hekerweg
tot aan de Boschweg.

11. 

12. 

13. 

14. 

15. 

16. 

17. 

18. 

19. 

20. 

21. 

22. 

23. 

24. 

Boschweg volgend in noordelijke
richting tot aan de Emmabergweg.

Emmabergweg volgend in oostnoor-
delijke richting tot aan de Groeneweg.

Groeneweg volgend in noordelijke
richting tot aan de A79.

A79 volgend in noordoostelijke rich-
ting tot aan Winthagerweg.

Artikel II
Deze regeling wordt bekendgemaakt
aan de media en treedt op 26 augustus
2005 om 17.00 uur in werking.

Deze regeling zal met toelichting in de
Staatscourant worden geplaatst.

Den Haag, 26 augustus 2005.
De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

1 Stcrt. 2005, 129.

Toelichting

Op 26 augustus 2005 is in Wijlre een
tweede uitbraak van Amerikaans vuil-
broed bevestigd. Teneinde verdere
verspreiding van deze voor bijen besmet-
telijke ziekte te voorkomen, is het
beschermingsgebied zoals deze in arti-
kel 1a van de Regeling vervoersverbod
bijen Reeuwijk en Wijlre 2005 is vastge-
steld, uitgebreid. Het gebied waarbinnen
en waar vanuit een vervoersverbod voor
bijen geldt, is hierdoor uitgebreid tot het
in onderhavige wijzigingsregeling
omschreven gebied.

De Minister van Landbouw, Natuur en
Voedselkwaliteit,
voor deze:
de Directeur-Generaal,
A.N. van der Zande.

25. 

26. 

27. 

28. 

LNV

Uit: Staatscourant 5 september 2005, nr. 171 / pag. 9 1


